
 

 

 
TRIATLO DE ABRANTES 

 

Taça de Portugal de Triatlo 

Campeonato Nacional de Cadetes 

PERCURSOS 
 

 
17 Julho de 2021 

1 

NATAÇÃO 
750m 

1X 

CICLISMO 

3X 

18600m 

CORRIDA 
4500m 

2X 



2 

Partida Secretariado 

Parque Transição Zona Controlo 

Meta Check In 

TRIATLO DE ABRANTES 

 

 

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 



3 

Partida Secretariado 

Parque Transição Posto Controlo 

Meta Check In 

 TRIATLO DE ABRANTES  

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 

 

CIRCUITO POSTO DE CONTROLO E CHECK IN  



4 

 

 

750m 
 

 

1 X 

18600m  
 

 

3X 

4500m 
 

 

2 X 

    

 

NATAÇÃO CICLISMO  CORRIDA 

Percurso NATAÇÃO TRIATLO DE ABRANTES 

 TRIATLO DE ABRANTES  

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 

 



5 

 

 

750m 
 

 

1 X 

18600m  
 

 

3X 

4500m 
 

 

2 X 

    

 

NATAÇÃO CICLISMO  CORRIDA 

1ª TRANSIÇÃO TRIATLO DE ABRANTES 

 TRIATLO DE ABRANTES  

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 

 



6 

 

 

750m 
 

 

1 X 

18600m  
 

 

3X 

4500m 
 

 

2 X 

    

 

NATAÇÃO CICLISMO  CORRIDA 

TRIATLO DE ABRANTES 

 TRIATLO DE ABRANTES 

Percurso CICLISMO 

 

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 

 



7 

750m 
 

 

1 X 

18600m  
 

 

3X 

4500m 
 

 

2 X 

    

 

NATAÇÃO CICLISMO  CORRIDA 

TRIATLO DE ABRANTES 

 TRIATLO DE ABRANTES 

Percurso CICLISMO  - VOLTAS 

 

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 

 



8 

 

 

750m 
 

 

1 X 

18600m  
 

 

3X 

4500m 
 

 

2 X 

    

 

NATAÇÃO CICLISMO  CORRIDA 

TRIATLO DE ABRANTES 

 TRIATLO DE ABRANTES 

CICLISMO  - TRANSIÇÃO PT 

 

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 

 



9 

 

 

750m 
 

 

1 X 

18600m  
 

 

3X 

4500m 
 

 

2 X 

    

 

NATAÇÃO CICLISMO  CORRIDA 

TRIATLO DE ABRANTES 

 TRIATLO DE ABRANTES 

CICLISMO  - TRANSIÇÃO PT 

 

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 

 



10 

 

 

750m 
 

 

1 X 

18600m  
 

 

3X 

4500m 
 

 

2 X 

    

 

NATAÇÃO CICLISMO  CORRIDA 

TRIATLO DE ABRANTES 

 TRIATLO DE ABRANTES 

 TRANSIÇÃO PT- Percurso Corrida 

 

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 

 



11 

 

 

750m 
 

 

1 X 

18600m  
 

 

3X 

4500m 
 

 

2 X 

    

 

NATAÇÃO CICLISMO  CORRIDA 

TRIATLO DE ABRANTES 

 TRIATLO DE ABRANTES 

Percurso CORRIDA 

 

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 

 



12 

 

 

750m 
 

 

1 X 

18600m  
 

 

3X 

4500m 
 

 

2 X 

    

 

NATAÇÃO CICLISMO  CORRIDA 

TRIATLO DE ABRANTES 

 TRIATLO DE ABRANTES 

Percurso CORRIDA                 VOLTAS 

 

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 

 



13 

 

 

750m 
 

 

1 X 

18600m  
 

 

3X 

4500m 
 

 

2 X 

    

 

NATAÇÃO CICLISMO  CORRIDA 

TRIATLO DE ABRANTES 

 TRIATLO DE ABRANTES 

Percurso CORRIDA    Transição Meta 

 

TAÇA DE PORTUGAL TRIATLO 

CAMPEONATO NACIONAL CADETES 

 


